
Klasa 7; 13-17IV

Katecheza 18 – Temat: Mądrość Starego Testamentu

Często zdarza się w życiu tak, że ludzie gubią się w rozróżnianiu rzeczy ważnych i

mniej ważnych. Niejednokrotnie stawiają na pierwszym miejscu dobra materialne:

nowoczesny samochód, modnie urządzony dom, wypasiony telefon, zapominając o

tym, co w życiu naprawdę cenne i wartościowe: o wartościach duchowych, o jakości

relacji w rodzinie, o życzliwości wśród sąsiadów, o przyjaznej atmosferze w miejscu

pracy.  Jeden  z  wielkich  świętych  mówił:  „Jeśli  Pan  Bóg  będzie  na  pierwszym

miejscu, wszystko inne będzie w życiu na właściwym miejscu”. Niestety dziś coraz

mnie ludzi zdaje się pamiętać o tym, by zaprosić Pana Boga do swojego życia na

pierwsze miejsce, boją się, że mogą wtedy coś stracić, boją się wymagań, które Pan

Bóg im postawi. 

Gdzie szukać zatem pomocy i jak rozwiązać tę trudną sytuację?

Pośród ksiąg  Starego Testamentu  znajdujemy całą  grupę  ksiąg mądrościowych

(zwanych inaczej dydaktycznymi). W jej skład wchodzą następujące księgi: Hioba,

Psalmów,  Przysłów,  Koheleta,  Pieśni  nad  Pieśniami.  Te  księgi  powstawały  dość

długo, bo na przestrzeni ponad czterystu lat i mają różnych autorów. Ale łączy je

wspólny wątek.  Ich twórcy wnikają  głęboko do ludzkiego serca,  znają  doskonale

ludzkie  radości  oraz  smutki  i  wskazują  Boże  drogi  rozwiązywania  ludzkich

problemów. Pomagają odpowiedzieć na pytanie, jak żyć, jak postępować, aby Pan

Bóg był na właściwym, czyli pierwszym miejscu.

Przyjrzymy się pokrótce dwóm spośród nich. 

Przeczytaj  tekst  w  podręczniku  na  str.  61  i  odpowiedz  na  pytania:  Jakie

konkretne wskazówki dla naszego życia zawierają Księgi Hioba i Koheleta? Czego

możemy nauczyć się od Hioba i Koheleta?

Odpowiedź zapisz w zeszycie.  Wypisz też jakie księgi wchodzą w skład ksiąg

mądrościowych (dydaktycznych). 

Dla refleksji (przeczytaj uważnie) - Z pewnością każdy z nas marzył w swoim

życiu  o  jakieś  rzeczy,  którą  bardzo  chciał  posiadać,  albo  próbował  wymusić  na

rodzicach zgodę w jakiejś „ważnej dla was sprawie”, co do której dorośli mieli inne

zdanie.  Trudne  są  na  ogół  takie  rodzinne  negocjacje.  Dzieje  się  tak  najczęściej

dlatego, że każda ze stron chce mieć rację i pragnie, by do niej należało ostatnie

słowo. 



Czasem zdarza się też, że i Panu Bogu chcielibyśmy wyjaśniać, co dla nas w życiu

najlepsze i dyktować warunki. Tymczasem Jego spojrzenie sięga znacznie dalej niż

nasza  ludzka  logika.  Przekonali  się  o  tym  nie  tylko  Hiob  i  Kohelet,  ale  wielu

współczesnych nam ludzi, którzy zostali dotknięci chorobą, cierpieniem, utratą kogoś

bliskiego lub  innymi  problemami,  wydającymi  się  po  ludzku „nie do zniesienia”.

Kiedy z nimi rozmawiamy, często mówią o tym, że te „życiowe trudności” pomogły

im  odnaleźć  Boga  i  właściwą  drogę.  Pozwoliły  odnaleźć  to,  co  jest  w  życiu

autentyczną wartością. 

Może  zatem warto  zawsze  wtedy,  gdy  życie  wydaje  się  „zbyt  trudne”  i  zanim

zaczniemy mieć do Pana Boga i do otaczających nas ludzi pretensje o wszystko, co

wydarzyło się „nie po naszej myśli”, zadać sobie pytanie: 

Czego może mnie nauczyć ta konkretna trudna sytuacja? 

Jakie konkretne dobro może z niej wyniknąć? 

W swojej modlitwie poproś dziś Boga o dar zaufania wtedy, gdy w życiu pojawiają

się sytuacje „po ludzku trudne”. Pomódl się słowami Psalmu 23. 

Polecam do obejrzenia - 

https://www.youtube.com/watch?v=uTo5Myd_M0w&t=262s

i https://www.youtube.com/watch?v=ltEfvEJzM2E&t=32s

Katecheza 19 – Temat: Księga Pieśni nad Pieśniami

W obecnym czasie,  gdy miłość  jest  często  banalizowana,  gdy czyni  się  z  niej

zabawę  czy  towar,  chrześcijanie  szukają  prawdziwej  miłości.  Miłości  pięknej  i

szlachetnej,  miłości  wiernej  i  pełnej.  Tylko taka miłość daje prawdziwe szczęście

tutaj na ziemi i kiedyś w wieczności. Bóg jest miłością, w Nim jest źródło, ale i wzór

miłości cierpliwej, wiernej, rozumnej, łagodnej i troskliwej.

Całe  Pismo Święte  mówi o miłości  Pana Boga do ludzi,  ale  jest  w nim jedna

wyjątkowa księga w całości poświęcona miłości. Nosi tytuł: Pieśń nad Pieśniami.

Teraz  na  podstawie  treści  zawartych  w  podręczniku  str.  64  odpowiedz  na

następujące pytania:

- Do jakiej grupy ksiąg jest zaliczana Pieśń nad Pieśniami?

- Kiedy powstała?

- Z ilu składa się pieśni?

- Kto jest jej bohaterami?

- Do jakiego wniosku prowadzi jej interpretacja?

https://www.youtube.com/watch?v=ltEfvEJzM2E&t=32s
https://www.youtube.com/watch?v=uTo5Myd_M0w&t=262s


- Czego uczy ta księga?

Odpowiedzi  na  te  pytania  zapisz pod  tematem  w  zeszycie  i  zapamiętaj

najważniejsze informacje dotyczące tej księgi.

Każdy  człowiek  poszukuje  prawdziwej  miłości. Tęskni  za  szczerym uczuciem i

stara się w swoim życiu wyrazić miłość do najbliższych. Przejawia się ona w czynach

i  słowach.  Nasza  relacja  do  Pana  Boga  powinna  być  również  pełna  tęsknoty  i

miłości.  Jej  pogłębienie  dokonuje  się  w  osobistej  modlitwie,  przez  przyjmowanie

sakramentów  świętych,  zwłaszcza  Eucharystii.  Pomyśl  więc  dziś,  jaka  jest  twoja

miłość do Pana Boga i ludzi? Co możesz zrobić, żeby kochać jeszcze bardziej?

Praca  domowa  –  Napisz  w  zeszycie  swoją  definicję  miłości,  która  będzie

obejmować Pana Boga i ludzi. 


